
1

Výpočet osobních nákladů do skupin 

Schéma  ekonomických dat, 
která se sbírají v modulu 
Evidence a realizace. Takto 
jsou sbírána a při výpočtech  
tříděná do jednotlivých skupin:

SOCIÁLNÍ
ZDRAVOTNÍ
HOTEL
STRAVA

Osobní náklady se rozpočítají 
rovněž do skupin:
SOCIÁLNÍ
ZDRAVOTNÍ
HOTEL
STRAVA



Výpočet osobních nákladů do skupin 

Schéma dat (včetně 
personálních), která se sbírají v 
modulu Evidence a realizace. 
Takto jsou sbírána a při 
výpočtech  tříděná do 
jednotlivých skupin:

SOCIÁLNÍ
ZDRAVOTNÍ
HOTEL
STRAVA

2



Provozní náklady

Sociální

Zdravotní

Hotel

Strava

Klíč

Celkové  náklady základních skupin

Sociální = osobní + provozní

Zdravotní = osobní + provozní

Hotel = osobní + provozní

Strava = osobní + provozní

Schéma výpočtu nákladů jednotlivých skupin

Osobní náklady

Sociální

Zdravotní

Hotel

Strava

Klíč

Náklady  jsou rozděleny do skupin 
buďto přímo,  potraviny do 
skupiny Strava,  odpisy, energie, 
údržba…. do skupiny Hotel…….. 
Mzdy prac. přímé péče do skupiny 
Sociální,  mzdy zdravotnických 
pracovníků do skupiny 
Zdravotní…..  

Náklady, které nelze 
jednoznačně přidělit (KLÍČ) , se 
rozpočítají podle počtu pracovníků 
v jednotlivých skupinách.

3



35 278  *1,34  *   2,75   *  12 =  1 559 993

28 400  *1,34  *   55,32 *  12=   25 263 094

38 211  *1,34  *   8         *  12 =   4 915 463 

37 914  *1,34  *   3,93   *  12 =  2 395 952

20 286  *1,34  *    9       *  12  =  1 304 796

22 303  *1,34  *   5         *   12  =  1 793 161

Celkem                      37 232 460

Výpočet osobních nákladů do skupin 

Celkové osobní náklady je 
potřeba rozpočítat do skupin 
výpočtem pomocí průměrných 
platů jednotlivých skupin a 
skutečných počtů pracovníků v 
jednotlivých skupinách.

Takto propočtená hodnota se 
liší od skutečných celkových 
osobních nákladů   

4



40 186 816/37 232 460 *  26 823 088

40 186 816/37 232 460 *  4 915 463

40 186 816/37 232 460 *  1 304 796

40 186 816/37 232 460 *  2 395 952

40 186 816/37 232 460 *  1 793 161

28 951 471   +   2 586 069  /    75   *  58 

Výpočet osobních nákladů do skupin – dopočet do skutečných os. nákladů

Trojčlenkou se pak dopočtou osobní náklady do 
výše skutečných.     
Skutečné osobní náklady skupiny = Vypočtené 
náklady slupiny / celkové vypočtené * celkové 
skutečné

5



28 951 471   +   2 586 069  /    75   *  58 
5 305 500   +   2 586 069  /    75   *    8  
1 408 330   +   2 586 069  /    75   *    4 
1 935 447   +   2 586 069  /    75   *    5

Výpočet osobních nákladů do skupin – dopočet do skutečných os. nákladů

Osobní náklady KLÍČ (THP) se 
rozpočtou do skupin poodle
počtu pracovníků v 
jednotlivých skupinách

6



40 186 816/37 232 460 *  26 823 088

40 186 816/37 232 460 *  4 915 463

40 186 816/37 232 460 *  1 304 796

40 186 816/37 232 460 *  2 395 952

40 186 816/37 232 460 *  1 793 161

28 951 471   +   2 586 069  /    75   *  58 
5 305 500   +   2 586 069  /    75   *    8  
1 408 330   +   2 586 069  /    75   *    4 
1 935 447   +   2 586 069  /    75   *    5

35 278*1,34*2,75*12=1 559 993

28 400*1,34*55,32*12=25 263 094

38 211*1,34*8*12= 4 915 463 

37 914*1,34*3,93*12=2 395 952

20 286*1,34*3,93*9=1 304 796

22 303*1,34*2*9=1 793 161

Celkem                      37 232 460

Rekapitulace-Výpočet osobních nákladů do skupin – dopočet do skutečných os. nákladů

7



8

Výpočet provozních nákladů do skupin



0                    +       2 203 501  /  75  *  58
0                    +       2 203 501  /   75 *    8 
4 583 525     +        2 203 501  /   75 *   4
3 640 828      +       2 203 501  /   75 *   5

Provozní Náklady Klíč se 
rozpočtou do skupin podle 
počtu pracovníků v 
jednotlivých skupinách.

Provozní Náklady Soc + Os. Náklady Soc
Provozní Náklady Zdrav + Os. Náklady Zdrav
Provozní Náklady HOTEL + Os. Náklady HOTEL
Provozní Náklady STRAVA + Os. Náklady STRAVA

Příspěvek na péči, fakultativní, ostatní = SOC
Zdravotní pojišťovny
Úhrada pobyt
Úhrada strava

9

Náklady a 
Výnosy celkem  
rozdělené  do 
jednotlivých 
skupin



10

Jednice – nositelé nákladů pro jednotlivé sady výpočtů jednicových nákladů



11

Sada pro výpočet  jednic –domovy pro seniory



32 656 418 / 58,07
5 815 911 / 8
6 247 060 / 102
5 895 281  / 102

10 824 276 / 102
2 687 672 /  102
4 472 045  / 102
6 017 764  / 102 12

Výpočet jednicových nákladů



13

Jednicové náklady vypočtené  – srovnání s mediánem ČR



14

Jednice pro jednotlivé typy služeb a nákladů - přehled



15

Jednicové náklady  pro jednotlivé  služby – rok 2018


